ПРОТОКОЛ № 1
Заседания межведомственной комиссии по противодействию
коррупции муниципального района Безенчукский Самарской области

от 27.02.2015г.
Председательствовал:
Глава Администрации муниципального района Безенчукский, председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции
Сараев Е.В.
Секретарь комиссии - Василенко Е.Г., главный специалист КПУ администрации района
Присутствовали:
Руководитель Комитета по строительству – Аникин А.А.
Руководитель Управление финансами - Василькина Е.И.
Руководитель аппарата Администрации района- Колесник С.А.
Руководитель КУМИ- Аникин В.В.
Начальник отдела экономического развития,
инвестиций и торговли – Мешкова Г.Ю.

Приглашенные:
Главы городских и сельских поселений района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Информация о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в рамках реализации муниципальной целевой программы «Реализация кадровой политики органов местного самоуправления, соблюдение требований охраны труда и противодействия коррупции в муниципальном районе Безенчукский Самарской области на 2014-2016 годы»
2. О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2014 год и мероприятиях направленных на усиление работы подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений
3. Об итогах работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального района Безенчукский Самарской области в 2014 году  и о плане работы на 2015 год.

По первому вопросу слушали:

Василенко Е.Г. – главного специалиста юридического отдела                                                                        Администрации муниципального района Безенчукский.

Выступили: Сараев Е.В.

РЕШИЛИ:

1. Информация о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в рамках реализации муниципальной целевой программы «Реализация кадровой политики органов местного самоуправления, соблюдение требований охраны труда и противодействия коррупции в муниципальном районе Безенчукский Самарской области на 2014-2016 годы» принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области продолжить работу по направлениям противодействия коррупции в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Самарской области от 10.03.2009года № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области» и обеспечить исполнение мероприятий муниципальной  программы муниципального района Безенчукский Самарской области «Реализация кадровой политики органов местного самоуправления, соблюдение требований охраны труда и противодействие коррупции в муниципальном районе Безенчукский Самарской области на 2014-2016 годы» исполнителями Программы.

По второму вопросу слушали:
Колесник С.А. – руководителя аппарата Администрации            муниципального района Безенчукский.

Выступили: Сараев Е.В.

РЕШИЛИ:
1. Отчет «О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2014 год и мероприятиях направленных на усиление работы подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений»  принять к сведению.
2. Руководителю аппарата Администрации района (Колесник С.А.) принять дополнительные меры по контролю при осуществлении проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими.
3. Разместить информацию на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

По третьему вопросу слушали:
Василенко Е.Г. – главного специалиста юридического отдела Администрации м.р.Безенчукский.

1. Принять предложенный проект плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального района Безенчукский Самарской области на 2015 год и направить его на утверждение председателю комиссии (приложение 1).
2.Разместить план работы комиссии на 2015 год на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в разделе «Антикоррупционная деятельность».

       Председательствующий:                                                  Е.В.Сараев

        Секретарь:                                                                        Е.Г.Василенко